PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3100/QĐ-CTUBND
             Quy Nhơn, ngày 17   tháng 10  năm 2005
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đơn vị thực hiện  Dự án

Hỗ trợ phát triển hệ thống y tế dự phòng

(PIU) tỉnh Bình Định

((((((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003 ;

Căn cứ Công văn số 5807/YT-KHTC ngày 26/7/2005 của Bộ Y tế về việc chuẩn bị tiếp nhận dự án Hỗ trợ phát triển hệ thống y tế dự phòng;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số  140/TT-SYT ngày 13/10/2005,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đơn vị thực hiện Dự án Hỗ trợ phát triển hệ thống y tế dự phòng (PIU) tỉnh Bình Định gồm các ông (bà) có tên sau:
1- Giám đốc: Ông Nguyễn Văn Cang, Giám đốc Sở Y tế
2- Phó Giám đốc thường trực: Bà Nguyễn Thị Bảy, Giám đốc Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh.

3- Thư ký: Ông Bùi Ngọc Lân, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh.
4- Kế toán: Bà Ngô Thị Hương, Kế toán Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh.
Điều 2.

2.1- Đơn vị thực hiện Dự án (PIU) có tài khỏan và con dấu riêng.
2.2- Nhiệm vụ của Đơn vị thực hiện Dự án:

- Xây dựng báo cáo khả thi Dự án Hỗ trợ phát triển hệ thống y tế dự phòng của tỉnh trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt theo phân cấp của Bộ Y tế;

- Chịu trách nhiệm quản lý, triển khai thực hiện và giám sát các hoạt động của Dự án tại địa phương;

- Triển khai đấu thầu các gói thầu được giao tại đơn vị;

- Tuyển chọn tư vấn các mục đầu tư của Dự án tại đơn vị;

- Triển khai đào tạo kỹ thuật viên, đào tạo sức khỏe cộng đồng;

- Triển khai thực hiện các hoạt động phát triển hệ thống giám sát (bao gồm cả đấu thầu mua sắm máy vi tính) và nâng cao năng lực quản lý.
Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 2847/QĐ-CTUB ngày 07/10/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở  Y tế và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                          KT-CHỦ TỊCH

                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Y tế
- CT, các PCT UBND tỉnh

- Lưu: VT, K9 (25b)

                         Nguyễn Thị Thanh Bình